
  

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “V. PADULA” 
Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS)  -  Tel e fax 0984/954419 

    C. M. CSIC88300E - Cod. fisc.: 98077710782  
    Mail: csic88300e@istruzione.it - Pec: csic88300e@pec.istruzione.it 

   Cod. Univoco UF8WWR - Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  http://www.icpadula-acri.gov.it 

 

Al Sito WEB 

All’Albo on line 

 

 

Oggetto: Decreto affidamento servizio di assistenza tecnica e manutenzione prodotti software e 

Hardware in abbonamento su sistema di rilevazione presenze  

                 CIG ZF72506ACF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il  R.D.  18 novembre 1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per  il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del  D.Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1° febbraio  2001  n.  44,  concernente “Regolamento  concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per il rinnovo:  

- del servizio di assistenza Tecnica e Manutenzione prodotti Software e Hardware in abbonamento su 

sistema di Rilevazione presenze personale ATA; 

- del pacchetto software per la gestione delle presenze in modalità remoto; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip. 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire la procedura ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul Finanziamento 

per Funzionamento E.F. 2018. 

VISTO il preventivo di spesa inoltrato dalla Ditta Nuova Alfa Calabra che detiene la proprietà   del 

pacchetto software per la gestione delle presenze in modalità remoto  

http://www.icpadula-acri.gov.it/




 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di affidare alla ditta Nuova Alfa Calabra, al prezzo di Euro 450,00 + IVA (22%) la fornitura relativa a 

un unico pacchetto con: 

- servizio di assistenza Tecnica e Manutenzione prodotti Software e Hardware in abbonamento su 

sistema di Rilevazione presenze personale ATA; 

- pacchetto software per la gestione delle presenze in modalità remoto; 

 

Art. 3 

Il contratto sarà formalmente sottoscritto previa verifica del possesso, da parte della ditta, dei requisiti di 

legge. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Simona SANSOSTI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex 

art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

 


